
 
 

Area territoriale di Ricerca di Padova 

CNR – Area territoriale di Ricerca di Padova 

Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova (ITALY)   –   www.pd.cnr.it 

tel.: +39 049 829 5652  –   email: segreteria@adr.pd.cnr.it   –   pec: protocollo.adrpd@pec.cnr.it 

 
 

 

 
 
Elezione del rappresentante del personale nel Comitato d'Area 

 

Decreto di nomina della Commissione Elettorale 

IL PRESIDENTE F.F. D’AREA 
 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con Provvedimento del Presidente n. 93, 
Prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l'avviso di pubblicazione sul sito del 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° 
agosto 2018; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con Provvedimento del Presidente n.14, Prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato 
dato l'avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 19 
febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche di cui al DP CNR del 4 maggio 2005, 
Prot. n. 0025035; 
 
VISTO il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato con 
D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, nonché il vigente Codice di comportamento del CNR aggiornato con la delibera 
n. 137 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 ottobre 2017; 
 
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l'adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati); 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
VISTO il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.27/2019 Prot. N.0021191 del 
21 marzo 2019 relativo ai Compiti e funzioni dei responsabili interni CNR in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
VISTO il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.112 del 30 ottobre 2020 di 
costituzione delle Aree territoriali di ricerca ai sensi dell’art. 29 del Regolamento di organizzazione e 
Funzionamento e s.m.i.; 
 



 
 

Area territoriale di Ricerca di Padova 

CNR – Area territoriale di Ricerca di Padova 

Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova (ITALY)   –   www.pd.cnr.it 

tel.: +39 049 829 5652  –   email: segreteria@adr.pd.cnr.it   –   pec: protocollo.adrpd@pec.cnr.it 

 
 

 

 
CONSIDERATO il Regolamento d’Area e nello specifico gli articoli 2 e 4 che disciplinano la “Composizione del 
Comitato di Area” e le modalità di “Elezione del rappresentante del personale”; 
 
VISTO che l’attuale rappresentante eletto nella precedente consultazione elettorale, Dott. Francesco 
Montagner, è decaduto dall’incarico; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’avvio della consultazione elettorale per integrare il Comitato 
d’Area; 
 
TENUTO CONTO della disponibilità del personale individuato. 

 
 

DECRETA 
 

 
1. È nominata, la seguente Commissione Elettorale:  
 
Presidente 
Dott. Carlo Barbante   Direttore  

Istituto Scienze Polari - Venezia 
 
Componenti 
Dott.ssa Sandra Donnici Ricercatore, Responsabile SS 

Istituto di Geoscienze e Georisorse - Padova 
 
Dott.ssa Fiorella Tonello I Ricercatore, Responsabile SS 
    Istituto di Neuroscienze - Padova 

 
 
 

2. Il Dott. Sergio Turolla, Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca in servizio presso l’Area territoriale di Ricerca 
di Padova è nominato segretario della Commissione elettorale indicata nell’art. 1. 

 
 
 
       Il Presidente f.f. dell’Area territoriale di Ricerca di Padova 
                                        Dott. Carlo Barbante 

 


		2024-01-12T10:57:03+0100
	Carlo Barbante




